

# Nyhedsbrev for marts.

Til medarbejdere, forældre og andre interessenter.

Nu er forårets stråler begyndt at vise sig. Tiden indbyder til udendørs aktivitet, og vi nærmer os påsken. Foråret er også der hvor der er skæringsdatoer og andre markante skift i børnenes liv. Vi havde fornøjelsen af mange forældre til vores førskole forældremøde, hvor vi havde arrangeret spisning, mange mødte op, og havde en dejlig aften.



Førskole forældremøde

## **Valg til bestyrelsen. Stil op og gør din indflydelse gældende i Landsbyordningens bestyrelse.**



Vi har brug for dig og din indflydelse. Der er snart bestyrelsesvalg, hvor det vil være muligt enten at genopstille, eller for nye at søge indflydelse gennem vores Landsbyordningsbestyrelse. Vi har et fantastisk lærerigt samarbejde i bestyrelsen, hvor du kan være med til at sætte retningen for Landsbyordningen, og dit barns fremtid, gennem indflydelsen i bestyrelsen. Vi har orienteringsmøde med formanden for Børn- og skoleudvalget Thomas Østergaard, samt medlemmer af bestyrelsen d. 20/4 kl. 18 på Landsbyordningen

(personalerummet på skoledelen). Kom og søg indflydelse ved dit aktive arbejde i bestyrelsen. Kontakt gerne formanden for bestyrelsen (Ane Høegh), eller andre medlemmer af vores bestyrelse for flere informationer.

Vores indskoling har den seneste måned været på mange ture ud af huset. I Landsbyordningen er vi store tilhængere af dannelsesrygsækken, der kan give vores børn oplevelser ud over det sædvanlige, samt andre ture, der kan vise eleverne den "åbne skole", hvor undervisningen flyttes væk fra matriklen.

0. og 1. klasse har været på en fantastisk tur til Nakskov bibliotek, hvor de oplevede de fantastiske fortællinger om "lille" og "store" monster.



Fantastiske fortællinger - Nakskov

Holeby Landsbyordnings 0., 1., og 2. klasse var tirsdag den 29. marts på besøg på Genbrugsstationen i Rødby i forbindelse med Affaldsugen. Refas skoletjeneste v/Jane Frøling havde sammensat et sjovt og lærerigt program for dagen, med poster som børnene skulle løse opgaver ved. Hvor lang tid tager det f.eks. for en dåse at blive nedbrudt i naturen? Hvad er forskellen på pap og papir? Hvilke typer affald kan genanvendes og hvad er genbrug?

Dagen sluttede med en lille skattejagt med forhindringer på forskellige typer affald. Det var en flok glade men trætte børn, der tog turen retur til skolen.



Besøg på Refa

Børnene lærte om affaldssortering, og der er blevet arbejdet med emnet i klasserne i løbet af ugen. Hvor det afsluttes i dag fredag med at gøre Holeby til en renere by. Det er et vigtigt fokusområde, da vi skal passe på vores klode til eftertiden.

Vores børn har også været afsted til Floorballstævne, hvor de klarede sig flot og næsten vandt. Personalet berettede om børn, der havde haft en fantastisk dag, og der blev gået til den, men på en god måde. Billedet illustrerer bedre end ord, hvilken dejlig dag børnene havde.



Dygtige og glade børn til Floorballstævne i Kettinge, hvor det blev til en 2. og 5. plads



Nikolaj der instruerer om brug af ladcykel.

Vi har ligeledes gennem den seneste tid erfaret, at der er ikke langt mellem Holeby og Afghanistan. Vi er blevet beriget med nye børn i børnehaven og deres skønne familie. I den sammenhæng manglede de et transportmiddel, hvor Nikolaj og jeg besluttede os for at de kunne låne vores ladcykel. Der er stor tilfredshed i familien med muligheden, og de er glade for at bo og være i Holeby.

I ønskes alle en dejlig påskeferie lige om hjørnet.

På vegne af hele landsbyordningen

Thomas Gustafsen